

DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo č:

29/2016/08421/M/R

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Zemianske Sady

Sídlo: Zemianske Sady 42, 925 54 Zemianske Sady

Štatutárny zástupca: Ing. Roman Súkeník, starosta obce

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických: Ing. Roman Súkeník, starosta obce

IČO: 00306339

DIČ: 2021002368

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu: 0019020132/0200

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

1.2 Zhotoviteľ:

CESTY NITRA, a.s.

Sídlo: Murgašova 6, 949 78 Nitra

IČO: 34128344

DIČ: 2020410788

IČ DPH: SK2020410788

Bankové spojenie: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: SK11 8100 0001 0700 5747 0257

Zastúpený: Cyril Claude Bernard Pinault, predseda predstavenstva

Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva

Ing. Milan Balážik, MBA, člen predstavenstva

Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Nitra Oddiel Sa,
vložka číslo 140/N

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

2. PREDMET DODATKU č.1

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 29/2016/08421/M/R zo dňa 26.7.2016 (ďalej len „zmluva“), ktorá sa týmto Dodatkom č. 1 mení, vzhľadom na jej zmenu v cene za dielo nasledovne:

V Článku 6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa odsek 1 dopĺňa o odsek 6.1. v nasledovnom znení:

„6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo v zmysle odseku 6.1. čl. 6 tejto zmluvy sa mení z dôvodu menej prác, ktorá tvorí prílohu č. 1 Dodatku č. 1 a je jeho neoddeliteľnou súčasťou, upravuje o čiastku: **5 149,06 Eur bez DPH (slovom: päťtisícstoštyridsaťdeväť Eur bez DPH a šesť Eurocentov bez DPH).**

REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena v Zmluve o dielo:.....79 920,00 Eur bez DPH

Cena v Dodatku č. 1..... 5.149,06 Eur bez DPH

Cena celkom:.....74.770,94 Eur bez DPH

3. ZÁVERČNÉ USTANOVENIE

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán.
2. Právne vzťahy týkajúce sa predmetu plnenia podľa tohto Dodatku č. 1 začaté pred jeho uzatvorením sa riadia jeho ustanoveniami v celom rozsahu.
3. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny.
4. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po jeho potvrdení obdrží každá zmluvná strana jedno vyhotovenie.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb konať v ich mene.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 sú:

Príloha č. 1 Opis a odôvodnenie ceny (cenová ponuka)

V Zemianskych Sadoch, dňa 11.05.2018

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady

Miesto:

Dátum: 11.5.2018

Objednávateľ:

Obec Zemianske Sady

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CESTY NITRA, a.s.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT, spol. s r.o.

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov

74 770,94

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

74 770,94

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znížená

20,00%

z

74 770,94

14 954,19

Cena s DPH

v

EUR

89 725,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady

Miesto:

Dátum: 11.5.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady

Projektant:

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		74 770,94	89 725,13
01	1 - SO 01 - Miestna - 1 ...	65 244,17	78 293,00
02	3 - SO 03 - Mobiliér	7 556,23	9 067,48
03	4 - SO 04 - Parkové úpravy	1 970,54	2 364,65
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		74 770,94	89 725,13

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 01 - 1 - SO 01 - Miestna - 1 ...

Dátum: 11.05.2018

Miesto:

IČO:

Objednávateľ:

IČO DPH:

Obec Zemianske Sady

IČO:

Zhotoviteľ:

IČO DPH:

CESTY NITRA, a.s.

IČO:

Projektant:

IČO DPH:

Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT, spol. s r.o.

IČO:

Spracovateľ:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	65 244,17
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	65 244,17
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	65 244,17	13 048,83

Cena s DPH	v	EUR	78 293,00
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 01 - 1 - SO 01 - Miestna - 1 ...

Miesto:

Dátum: 11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Projektant: Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	65 244,17
HSV - Práce a dodávky HSV	65 244,17
1 - Zemné práce	3 970,40
5 - Komunikácie	57 642,73
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 384,15
99 - Presun hmôt HSV	1 246,89
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	65 244,17

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 01 - 1 - SO 01 - Miestna - 1 ...

Miesto:

Datum: 11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Projektant: Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

65 244,17

HSV - Práce a dodávky HSV

65 244,17

1 - Zemné práce

3 970,40

12	K	113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 20 mm, -0,05100t	m2	1 600,000	1,75	2 800,00
1	K	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m2	385,000	3,04	1 170,40

5 - Komunikácie

57 642,73

13	K	001	Vyspravenie podkladu z kameniva obaleného asfaltom	m3	55,650	147,39	8 202,25
2	K	565121021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr. 40 mm	m2	3 383,100	6,63	22 429,95
3	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	6 766,200	0,43	2 909,47
4	K	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr. 40mm	m2	3 383,100	6,99	23 647,87
5	K	569211111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým fr. 0-16 mm, hr. 50 mm	m2	394,080	1,15	453,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 384,15

6	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	130,495	1,66	216,62
7	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 174,455	0,74	869,10
8	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	130,495	0,74	96,57
9	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	130,495	9,21	1 201,86

99 - Presun hmôt HSV

1 246,89

10	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	930,518	1,34	1 246,89
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady

Objekt: 02 - 3 - SO 03 - Mobiliér

Miesto:

Dátum: 11.05.2018

Objednávateľ:

IČO:

Obec Zemianske Sady

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

CESTY NITRA, a.s.

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT, spol. s r.o.

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

7 556,23

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

7 556,23

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

7 556,23

1 511,25

Cena s DPH

v EUR

9 067,48

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 02 - 3 - SO 03 - Mobiliér

Miesto:

Dátum:

11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Projektant:
Spracovateľ:

Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	7 556,23
PSV - Práce a dodávky PSV	7 556,23
T18 - Mobiliár	7 556,23
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 556,23

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 02 - 3 - SO 03 - Mobiliér

Miesto: Dátum: 11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady Projektant: Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 556,23

PSV - Práce a dodávky PSV

7 556,23

T18 - Mobiliár

7 556,23

1	M	1000.UNI	Stôl RX (d 1500 x 600 x 800 mm) - liatina , drevo	ks	3,000	1 473,42	4 420,26
2	M	1001.UNI	Lavička liatinová START	ks	6,000	359,26	2 155,56
3	M	1003.UNI	Infotabula 1,7x2,0 m - oceľová so strieškou	ks	1,000	635,61	635,61
4	K	1006.UNI	Doprava	kpl	1,000	163,78	163,78
5	K	1007.UNI	Montáž	kpl	1,000	181,02	181,02

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady

Objekt: 03 - 4 - SO 04 - Parkové úpravy

Miesto:

Dátum: 11.05.2018

Objednávateľ:

IČO:

Obec Zemianske Sady

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

CESTY NITRA, a.s.

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT, spol. s r.o.

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

1 970,54

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

1 970,54

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

1 970,54

394,11

Cena s DPH

v EUR

2 364,65

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 03 - 4 - SO 04 - Parkové úpravy

Miesto:

Dátum:

11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Projektant: Ing. arch. J. Kvetán - MEDI PROJEKT
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	1 970,54
HSV - HSV	1 970,54
001 - Rastliny	1 188,30
1 - Zemné práce	769,34
99 - Presun hmôt HSV	12,90
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	1 970,54

ROZPOČET

Stavba: 1218-4 - Zemianske Sady
Objekt: 03 - 4 - SO 04 - Parkové úpravy

Miesto: Dátum: 11.05.2018

Objednávateľ: Obec Zemianske Sady Projektant: Ing. arch. J. Kvetán - MEDIPROJEKT
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **1 970,54**

HSV - HSV **1 970,54**

001 - Rastliny **1 188,30**

1	M	Pol1.2	Prunus serrulata Kanzan	ks	15,000	79,22	1 188,30
---	---	--------	-------------------------	----	--------	-------	----------

1 - Zemné práce **769,34**

2	K	Pol64	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	15,000	9,48	142,20
3	K	Pol65	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	15,000	5,34	80,10
4	M	Pol28	Substrát pre výmenu pôdy v jamkách pre okras. dreviny 250 l/bal	ks	7,500	12,76	95,70
5	K	Pol66	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	15,000	5,34	80,10
6	K	Pol67	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,000	1,72	25,80
7	K	Pol68	Odstránenie obalu kmeňa stromu z juty, v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	15,000	0,37	5,55
8	M	Pol69	jutový pás 15cmx25m	ks	7,500	4,91	36,83
9	K	Pol70	Obrytie alebo okopanie v kruhovej ploche priemeru 1,50 m okolo sadeníc v pôde stredne ťažkej	ks	15,000	1,03	15,45
10	K	Pol71	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	15,000	4,65	69,75
11	M	Pol73	drevené koly 2' dl' žky 200-300mm, priemer 60mm, s väzkom a prelatkovaním	ks	45,000	4,14	186,30
12	K	Pol41	Hnojenie rastlín umelým hnojivom	t	0,010	672,34	6,72
13	M	Pol42	Hnojivo na dreviny s postup. uvoľňovaním živín (Osmocote exact standart 5-6 mes)	kg	4,500	5,52	24,84

99 - Presun hmôt HSV **12,90**

14	K	Pol51	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t	7,500	1,72	12,90
----	---	-------	---	---	-------	------	-------

Zdôvodnenie menej prác

Menej práce na predmetnej stavbe: **Miestne komunikácie a parkovú úpravy v obci Zemianske Sady** vznikli z nasledovných dôvodov:

565121021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.40 mm
-----------	--

dôvod nesúladi projektovej dokumentácie s reálnym stavom.

Spracovateľ projektovej dokumentácie v danom úseku pravdepodobne vychádzal z chybného podkladu

573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m ²
-----------	---

dôvod nesúladi projektovej dokumentácie s reálnym stavom.

Spracovateľ projektovej dokumentácie v danom úseku pravdepodobne vychádzal z chybného podkladu

577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm
-----------	--

dôvod nesúladi projektovej dokumentácie s reálnym stavom.

Spracovateľ projektovej dokumentácie v danom úseku pravdepodobne vychádzal z chybného podkladu

569211111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým fr. 0-16 mm , hr.50 mm
-----------	---

dôvod nesúladi projektovej dokumentácie s reálnym stavom.

Spracovateľ projektovej dokumentácie v danom úseku pravdepodobne vychádzal z chybného podkladu a zároveň nebolo možné časť danej položky zrealizovať pretože sa tam nachádza rigol

998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu
-----------	--

Súvisí s predošlými komentármi.